
Zápis z jednání Správní rady MU 4/2015 (53), 14. 12. 2015 
Spisová značka: MUIS/121605/2015/312604/RMU 
 
Přítomni: dle prezenční listiny  
 
Celkem bylo přítomno 9 členů SR MU. V průběhu všech hlasování byla Správní rada MU 
usnášení schopná.  
 
Přítomni za MU: rektor Bek, pror. Bareš, pror. Dvořák, pror. Malý, pror. Rozehnalová, pror. 
Bulant, kvestor Veselý, kancléřka Zlatušková, ředitelka Fojtová, ředitelka Hrabinová, vedoucí 
právního odboru Šín 
 
Jednání zahájila a řídila předsedkyně SR MU Mgr. Valešová, MBA.  
 
Návrh programu:  

1. Institucionální plán Masarykovy univerzity na léta 20162018  
2. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), v platném znění, s uzavřením smlouvy o koupi nemovitých věcí – pozemků v k. 
ú. Stránice v obci Brno  

3. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), v platném znění, s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
stezky a cesty na nemovitosti v katastrálním území Pisárky 

4. Různé.  
 
Navržený program Správní rady Masarykovy univerzity byl schválen hlasy všech přítomných 9 
členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování).  
 
Rektor představil členům SR MU pror. Rozehnalovou.  
 
 
1. Institucionální plán Masarykovy univerzity na léta 20162018 
 
Rektor seznámil členy SR MU s povinnými dokumenty, které jsou součástí strategického 
plánování na vysokých školách i s procesy strategického plánování v rámci  MU. Zároveň 
vysvětlil celkovou rozpočtovou situaci pro rok 2016 i návrh systémových změn, o které vysoké 
školy dlouhodobě usilují. Informoval o stavu legislativního procesu novely zákona o vysokých 
školách. 



Rektor uvedl, že institucionální plán je ze strany MŠMT podporován příspěvkem ve výši  
120 366 000 Kč za rok. Přidělení příspěvku je podmíněno plněním monitorovacích indikátorů, 
které jsou průběžně sledovány. 
 
Rektor podrobně představil znění Institucionálního plánu MU na léta 20162018, jeho návaznosti 
na Dlouhodobý záměr MU na léta 20162020 i Dlouhodobý záměr MŠMT pro oblast vysokých 
škol.  
 
Následovala rozsáhlá diskuze k mnoha aspektům Institucionálního plánu MU na léta 20162018, 
zejména k obsahovým a finančním kontextům.   

 
Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s Vyhlášením Institucionálního programu pro 
veřejné vysoké školy pro roky 20162018, přijala hlasy všech 9 přítomných členů (nikdo 
nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování) usnesení:  

 
“Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s Vyhlášením institucionálního programu pro 
veřejné vysoké školy pro roky 20162018 projednala a bere na vědomí předložený text 
“Institucionální plán Masarykovy univerzity na léta 20162018”.” 

 
 
2. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v 
platném znění, s uzavřením smlouvy o koupi nemovitých věcí – pozemků v k. ú. Stránice v 
obci Brno  

 
Kvestor vysvětlil celkovou situaci a důvody vedoucí MU k záměru dotčené nemovitosti 
zakoupit. 
 
Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, přijala 
hlasy všech 9 přítomných členů (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování) usnesení:

         
“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává 
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o prodeji nemovitých věcí, a to pozemků 
vkatastrálním území Stránice vobci Brno mezi Masarykovou univerzitou a Vysokým učením 
technickým v Brně, IČ 00216305, se sídlem v Brně, Antonínská 548/1, PSČ 601 90 Brno. 
 

 



Na základě této smlouvy získá Masarykova univerzita od Vysokého učení technického v Brně 
vlastnické právo k pozemkům p. č. 417/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 381 m 2, p. č. 
417/4, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 50 m 2 a p. č. 417/5, zastavěná plocha 
a nádvoří, společný dvůr, o výměře 183 m 2 v katastrálním území Stránice v obci Brno. Pozemky 
jsou zapsány na LV č. 8 pro uvedené katastrální území u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Brno – město. 

 
Kupní cena nepřekročí 4 200 000, Kč (čtyři milióny dvě stě tisíc korun českých) a bude 
stanovena na základě znaleckého posudku o ceně obvyklé.”  
 

 
3. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v 
platném znění, s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty 
na nemovitosti v katastrálním území Pisárky 

 
Kvestor podrobně vysvětlil pozemkovou situaci a záměry investora. 
 
Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, přijala 
hlasy všech 9 přítomných členů (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování) usnesení:

 
“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává 
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, a to služebnosti 
stezky a cesty ve smyslu ustanovení § 1274 a §1276 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. Služebnost stezky a cesty zatíží části pozemků p. č. 350/5, p. č. 350/6 a p. č. 350/8 v 
katastrálním území Pisárky v obci Brno (služebné pozemky) ve vlastnictví Masarykovy 
univerzity, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno – město na LV č. 544 pro uvedené katastrální území. Rozsah zatížení 
služebných pozemků věcným břemenem bude vymezen geometrickým plánem. 

 
Oprávněnou z věcného břemene bude společnost HLINKY ESTATE, s.r.o., IČ 29229821, se 
sídlem Hlinky 49/126, 603 00 Brno – Pisárky. Panujícími pozemky, v jejichž prospěch bude 
služebný pozemek zatížen, budou pozemky p. č. 294, p. č. 295, p. č. 296 a p. č. 300 
vkatastrálním území Pisárky vobci Brno ve vlastnictví oprávněné, zapsané v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – město na 
LV č. 2445 pro uvedené katastrální území. 

 



Věcné břemeno zatěžující služebný pozemek bude působit ve prospěch každého vlastníka 
panujících pozemků nebo jejich částí vrozsahu stanoveném ustanoveními občanského zákoníku a 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu sjednanou dohodou smluvních stran, 
minimálně však ve výši stanovené podle oceňovacího předpisu. DPH bude připočtena v zákonné 
výši dle platných právních předpisů. Oprávněná z věcného břemene ponese náklady na 
zachování a opravu věci zatížené služebností minimálně v rozsahu 1/3 těchto nákladů.” 
 
 
4. Různé 

 
4.1 Ing. Doležal požádal o informace o průběhu řešení projektu CEITEC. Rektor podal 
podrobnou zprávu o plnění monitorovacích indikátorů, hodnocení vědeckého výkonu 
jednotlivých výzkumných skupin či programů, průběhu výstavby, personální situaci a odpověděl 
na dotazy. 
 
 
 
 
Schválila: Mgr. Marta Valešová, MBA, předsedkyně SR MU 
Ověřili: Mgr. Jiří Gruber, MgA. Petr Pleva, místopředsedové SR MU 
 
Zapsala: Iva Zlatušková, tajemnice SR MU 
Brno, 14. 12. 2015   


